[image: image1.emf]
администрация

Каневского  сельского  поселения

КАНЕВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.05.2013 года
№ 391

станица Каневская

О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 13.12.2010 года № 1447

 «Об утверждении муниципальной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Каневском сельском поселении Каневского района «Молодые каневчане»
 на 2011-2013 годы»
В целях уточнения перечня исполнителей муниципальной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Каневском сельском поселении Каневского района «Молодые каневчане»  на 2011-2013 годы» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 13.12.2010 года № 1447 «Об утверждении муниципальной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Каневском сельском поселении Каневского района «Молодые каневчане» на 2011-2013 годы» изложив Перечень мероприятий программы на 2011-2013 годы и объем ее финансирования в новой редакции, согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 30.05.2012 года № 503 О внесении изменений в постановление администрации Каневского сельского поселения Каневского района от 13.12.2010 года № 1447  «Об утверждении муниципальной целевой программы реализации государственной молодежной политики в Каневском сельском поселении Каневского района «Молодые каневчане» на 2011-2013 годы».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Каневского сельского поселения Каневского района                В.В. Жуковского.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Каневского

сельского поселения
Каневского района                                                                                       В.Б.Репин

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от 07.05.2013 г. № 391
Приложение

к постановлению администрации

Каневского сельского поселения

Каневского района

от 13 декабря 2010 г., № 1447

(в редакции постановления

администрации Каневского сельского поселения Каневского района

от 07.05.2013 г. № 391)
ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной целевой программе

реализации государственной молодежнойполитики в Каневском сельском поселении «Молодые каневчане» на 2011-2013 годы»

Перечень мероприятий программы на 2011-2013 годы и объем ее финансирования
	№

п\п
	Наименование мероприятий
	Объем финанси-рования, всего
	В том числе:
	Заказчик, получатель субвенций (субсидий), исполнитель

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Гражданское и патриотическое воспитание, творческое и интеллектуальное развитие молодых граждан.

	1.1.
	Участие в краевых и зональных конкурсах и смотрах, военно-спортивных играх и соревнованиях, слетах и учебно-тренировочных сборах:

-транспортные расходы

- экипировка команд

- питание

- проживание
	147,0
	40,0
	52,0
	55,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУ «СК «Лидер»

	1.2
	Проведение Вахт Памяти, молодежных акций, автопробегов по местам боевой славы, участие в краевых Всероссийских мероприятиях и мероприятиях ЮФО и др. (в том числе международное сотрудничество):
- приобретение цветов, венков

- транспортные расходы
	78,0
	25,0
	26,0
	27,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»;

	1.3
	Укрепление материально-технической базы организатора военно-патриотических мероприятий:
- обеспечение мобильной связью

- обеспечение информационной литературой (подписка периодических изданий)
	14,5
	3,0
	5,5
	6,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»;

	1.4.
	Проведение мероприятий с молодежью в области воспитания гражданственности, направленных на профилактику и противодействие экстремистской деятельности, связанной с религиозными, политическими и национальными факторами в молодежной среде, мероприятий, посвященных календарным и памятным датам. Участие в краевых, Всероссийских мероприятиях и мероприятиях ЮФО.

	1.4.1.
	Проведение Уроков мужества, кинолекториев:
- приобретение цветов

- приобретение реквизита

- фотоуслуги
	28,5
	7,0
	10,5
	11,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»; МБУК «Парк КиО им. 300-летия ККВ»

	1.4.2.
	Встречи с участниками и ветеранами боевых действий, сотрудниками РОВД, воспитанниками ВПК:
- приобретение цветов

- оформление стендов

- приобретение реквизита

- фотоуслуги
	28,5
	7,0
	10,5
	11,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	1.5.
	Проведение мероприятий в области творческого и интеллектуального развития молодежи

	1.5.1.
	Развитие движения КВН:
- приобретение реквизита

- транспортные расходы
	63,0
	20,0
	21,0
	22,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»

	1.5.2.
	Проведение интеллектуальных игр:
- приобретение призов

- фотоуслуги
	43,0
	0
	21,0
	22,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Каневская БС»

	1.5.3.
	Проведение культурно-массовых мероприятий:
- приобретение реквизита

- анонсирование мероприятий (флаера, объявления, афиша)

- фотоуслуги

- обслуживание музыкальной аппаратуры

- приобретение призов
	623,0
	150,0
	231,0
	192,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»; МБУК «Парк КиО им. 300-летия ККВ»; МБУК «Каневская БС»; МБУ «СК «Лидер»

	1.5.4.
	Укрепление материально-технической базы организатора мероприятий социальной направленности и досуга молодежи:
- обеспечение мобильной связью

- транспортные расходы

- подписка на периодические информационные издания

- приобретение методической литературы
	27,0
	0
	13,0
	14,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»; МБУК «Парк КиО им. 300-летия ККВ»

	1.6.
	Мероприятия, направленные на привлечение молодежи к общественной жизни и повышение электоральной активности. Поддержка общественных молодежных объединений.

	1.6.1.
	Создание и работа молодежных политических клубов по месту жительства, проведение мероприятий, семинаров, конкурсов:
- приобретение методической литературы

- приобретение реквизита

- транспортные расходы

- приобретение призов
	58,0
	15,0
	21,0
	22,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»

	1.6.2.
	Поддержка молодежного волонтерского (добровольческого) движенья Каневского сельского поселения «Доброволье»:
- экипировка (футболки, кепки, значки, удостоверения)

- транспортные расходы
	137,0
	30,0
	52,0
	55,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	2.
	Формирование здорового образа жизни.

	2.1
	Мероприятия по поддержке любительского спорта и материально-техническому обеспечению и развитию форм активного отдыха, проведение спортивных мероприятий. Участие в районных и краевых спортивных мероприятиях:

- приобретение реквизита

- приобретение призов

- экипировка спортивной команды

- транспортные расходы
	86,0
	0
	42,0
	44,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУ «СК «Лидер»

	2.2.
	Мероприятия по первичной профилактике наркомании, профилактике безнадзорности и правонарушений в молодежной среде.

	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	2.2.1.
	Проведение молодежных рейдов:

- денежное поощрение активных участников рейдов
	11,5
	0
	5,5
	6,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	2.2.2.
	Изготовление агитационной литературы:
- услуги дизайнера

- услуги типографии
	48,0
	15,0
	16,0
	17,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	2.2.3.
	Проведение мероприятий «Анти-нарко»:
- обслуживание музыкальной аппаратуры

- приобретение реквизита

- фотоуслуги

- проведение конно-спортивных соревнований
	31,5
	10,0
	10,5
	61,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»; МБУК «Парк КиО им. 300-летия ККВ»; МБУ «СК «Лидер»

	2.3.
	Развитие туризма.

	2.3.1.
	Проведение организованных поездок на побережье Азовского моря:
- транспортные расходы
	31,5
	10,0
	10,5
	11,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	2.3.2.
	Проведение туристических поездок:
- транспортные расходы
	63,0
	20,0
	21,0
	22,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	3.
	Содействие решению социально-экономических проблем, организации трудового воспитания, профессионального самоопределения и занятости молодежи. Поддержка молодежного предпринимательства.

- мероприятия по содействию временной занятости молодежи на летний период

	323,0
	0
	158,0
	165,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»; МБУК «Парк КиО им. 300-летия ККВ»; МБУ «СК «Лидер»

	4.
	Информационное обеспечение государственной молодежной политики.

	4.1.
	Организация и проведение информационной работы в области государственной молодежной политики, проведение консультационной и методической работы среди молодежи. Издание информационно-методической литературы.

	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	4.2.
	Приобретение оргтехники

- приобретение компьютера (ноутбука)

- приобретение ксерокса, принтера, сканера
	102,0
	0
	50,0
	52,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	4.3.
	Выпуск листовок, брошюр, буклетов

- типографские услуги
	63,0
	20,0
	21,0
	22,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	5.
	Конкурс вариативных программ.

	5.1.
	Конкурс на лучший социально-экологический проект «Каневская – территория чистоты:
- приобретение реквизита

- приобретение призов
	86,0
	0
	42,0
	44,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»

	5.2.
	Конкурс на лучшую молодежную площадку

«Молодежное лето»:
- приобретение призов
	63,0
	20,0
	21,0
	22,0
	МБУ «Управление имущественных отношений и организации основной деятельности»; МБУК «ЦКС «Колос»; МБУК «Парк КиО им. 30-летия «Победы»; МБУК «Парк КиО им. 300-летия ККВ»; МБУ «СК «Лидер»

	ИТОГО по программе:
	2156,0
	392,0
	861,0
	903,0

Старший специалист по работе с молодежью
МБУ «Управление имущественных отношений
и организации основной деятельности»
Каневского сельского поселения                                                                                          Д.К.Галстян

_123503776.unknown